
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 22-01-2013

Si propone, pertanto, alla Giunta il rilascio, ex
art.3, comma 1, lett. b) dell’Accordo Stato Regioni
del 24.4.2001, dell’intesa alla proroga della vigenza
della concessione di coltivazione di idrocarburi
“SEDIA D’ORLANDO”.

Copertura finanziaria
La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto
finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di
cui all’art. 4, comma 4, lettera K) della L.R. n. 7/97.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore al ramo;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento del Funzionario istruttore, del Diri-
gente di Ufficio e del Dirigente del Servizio Attività
Economiche e Consumatori, che ne attestano la
conformità alla vigente legislazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di approvare la relazione dell’Assessore allo Svi-
luppo Economico e di fare proprie le proposte
riportate nelle premesse e che qui si intendono
integralmente richiamate;

- di rilasciare ai sensi dell’art. art.3, comma 1,
lett. b), Accordo Stato-Regioni del 24.4.2001
INTESA alla proroga della vigenza della con-
cessione di coltivazione di idrocarburi “SEDIA
D’ORLANDO” per i periodi 13/02/2005-
12/02/2010 e 13/02/2010-12/02/2015;

- di demandare al competente Servizio Attività
Economiche Consumatori la trasmissione al
Ministero dello Sviluppo Economico del presente
provvedimento;

- di disporre la pubblicazione della presente deli-
berazione sul BURP ai sensi dell’art. 6 della
L.R. n. 13/94.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 dicembre 2012, n. 2853

L.R. 25 luglio 2001, n. 19 - L.R. 8 marzo 2007, n.
2 - Nomina dei revisori dei conti del Consorzio
per l’Area di Sviluppo Industriale di Taranto -
Deliberazione della Giunta regionale del 17
luglio 2012, n. 1467 - Nomina nuovo Presidente
del collegio dei revisori.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dal Servizio Competitività e dall’Ufficio Attra-
zione Investimenti, riferisce quanto segue:

- L’articolo 2, comma 2 della L.R. n. 19 del
25.07.2001, recante “Disposizioni urgenti e
straordinarie in attuazione del D.Lgs. 31.09.1988
n, 112 - art. 26” - ha disposto che “il Presidente
della Giunta regionale... omissis.... nomina tre
revisori dei conti effettivi e due supplenti per cia-
scun Consorzio” precisando, all’art. 2, che “i
commissari e i revisori di cui all’articolo 1 sono
designati dalla Giunta regionale su proposta del-
l’Assessore all’industria, commercio e artigia-
nato”.

- Con la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1051 del 12.07.2006, si è provveduto alla nomina
dei tre revisori dei conti come disposto dall’arti-
colo 2 della L.R. n. 19/2001;

- Il Legislatore è nuovamente intervenuto nella
materia con la legge regionale n. 2 dell’8 marzo
2007, la quale, in relazione al collegio dei revisori
dei conti dispone, all’articolo 6, comma 2, lettera
d) che “la durata degli organi deve essere fis-
sata...omissis...in tre anni per il Collegio dei revi-
sori dei Conti”, e all’art. 12, disponendo che “la
Giunta regionale nomina, per ogni Consorzio, il
Collegio dei revisori dei conti, composto da tre

2588



2589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 22-01-2013

membri di cui uno con funzioni di Presidente” e,
al comma 2, che “i componenti del Collegio sono
scelti tra gli iscritti nel Registro dei revisori con-
tabili”;

- In virtù del disposto normativo, il Collegio dei
revisori dei conti nominato con la Deliberazione
della Giunta Regionale n. 1051 del 12.07.2006 è
scaduto per decorrenza del termine triennale;

- Pertanto, con Deliberazione della Giunta regio-
nale del 17 luglio 2012, n. 1467 sono stati nomi-
nati i nuovi componenti del Collegio dei revisori
dei conti del Consorzio per l’Area di Sviluppo
Industriale di Taranto nelle persone dell’Avv.
Amleto Paolo Veste - con funzioni di Presidente -
e dei sigg.ri Mario Candelli e Fabrizio Cavallo
quali componenti;

- In seguito a successiva verifica svolta dal Ser-
vizio, il Presidente nominato Avv. Veste è risul-
tato non essere iscritto all’Albo dei revisori dei
conti, come richiesto dall’articolo 12 della L.R.;

- Si rende, così, necessario procedere ad una nuova
nomina del Presidente del Collegio dei revisori
dei conti, che durerà in carica tre anni, come pre-
visto dall’art. 6 della legge regionale 2/2007.

- Si propone, pertanto, la designazione del seguente
componente del collegio dei revisori dei conti del
Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di
Taranto:
Sig. _______________________, con funzioni di
Presidente;

Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale
n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettera I della L.R. n. 7/97 e del-
l’art. 12 della L.R. 2/07

La Vicepresidente, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione della Vicepresidente Assessore
allo Sviluppo Economico;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Competitività, che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di approvare la relazione istruttoria della Vice-
presidente Assessore allo Sviluppo Economico;

2) di nominare revisore dei conti per il Consorzio
per l’Area di Sviluppo Industriale di Taranto
Sig. Dott. Paolo Ferrante n. 13/02/1965, con
funzioni di Presidente;

- di notificare il presente provvedimento al Ser-
vizio Personale;

3) di demandare al Servizio Competitività gli
adempimenti conseguenti al presente provvedi-
mento;

- di pubblicare il presente provvedimento ssul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 dicembre 2012, n. 2854

Fondo Unico Regionale - Legge n. 1329/65 - Con-
venzione tra MCC e Regione Puglia del
18.03.1999 - Modifica dell’art. 3.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Servizio Competi-
tività e Servizio Ricerca e Innovazione, riferisce
quanto segue:

Premesso che:
- l’articolo 19 del decreto legislativo 31 marzo

1998, n. 112, conferisce funzioni e compiti


